diperluas al-Alûsî lagi bahwa pakaian ini bukan hanya sekadar perlindungan

fisik, tetapi juga sebagai simbol ketakwaan dan kehormatan seorang Muslim

yang berusaha menjaga diri dari segala bentuk keburukan baik secara lahiriah

maupun batiniah.

Terdapat riwayat Zayid bin Alî bin Husain, yang lahir pada tahun 95 H

(713 M) di Madinah, adalah seorang ulama keturunan Nabi Muhammad SAW.

Dalam konteks tafsir, Zayid bin Ali juga dianggap sebagai pendiri madzhab

Zaidiyah, salah satu cabang dari Syiah Zayid mengartikan "libâs al-taqwâ"

sebagai pakaian perang. Riwayat ini juga terdapat pada tafsir al-Qurtubî dalam